
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계 정보통신과 ~ 정보통신과

부서: 정보통신과
정책: 정보화사업 추진
단위: 지역정보화 수준 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

정보통신과 1,924,124 1,875,504 48,620

국             73,372 73,372 0

도             24,960 13,960 11,000

시          1,825,792 1,788,172 37,620

정보화사업 추진 1,818,415 1,756,702 61,713

국             73,372 73,372 0

도             17,820 10,820 7,000

시          1,727,223 1,672,510 54,713

지역정보화 수준 향상 206,372 169,275 37,097

국             13,200 13,200 0

도             17,820 10,820 7,000

시            175,352 145,255 30,097

시민 정보화 교육 16,388 18,450 △2,062

201 일반운영비 4,428 4,920 △492

01 사무관리비 1,080 1,200 △120

  ○1 일반수용비                 1,080              1,200            △120

    ▷ 시민정보화교육장 운영                 1,080              1,200            △120  경정 1,080,000원

02 공공운영비 3,348 3,720 △372

  ○3 시설장비 유지비                 3,348              3,720            △372

    ▷ 시민정보화교육장 교육장비 유지보수
                3,348              3,720            △372        경정 3,348,000원

405 자산취득비 11,960 13,530 △1,570

01 자산및물품취득비 11,960 13,530 △1,570

  ○ 시민정보화교육장 책상의자(교체)                11,960             13,530          △1,570

    ▷ 책상                 5,810              7,380          △1,570  경정 5,810,000원

정보화마을 운영 27,240 29,800 △2,560

201 일반운영비 9,540 10,600 △1,060

01 사무관리비 900 1,000 △100

  ○1 일반수용비                   900              1,000            △100

    ▷ 정보화마을 홍보물 제작                   900              1,000            △100  경정 900,000원

02 공공운영비 8,640 9,600 △960

  ○3 시설장비 유지비                 8,640              9,600            △960

    ▷ 정보화마을 홈페이지 유지보수료
                8,640              9,600            △960        경정 8,640,000원

202 여비 9,000 10,000 △1,000

01 국내여비 9,000 10,000 △1,000

  ○ 기본업무수행여비                 9,000             10,000          △1,000  경정 9,000,000원

301 일반보상금 4,500 5,000 △500

10 행사실비보상금 4,500 5,000 △500

  ○ 정보화 우수마을 벤치마킹
                1,800              2,000            △200      경정 1,800,000원



부서: 정보통신과
정책: 정보화사업 추진
단위: 지역정보화 수준 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 정보화마을 행사 및 이벤트 참석
                2,700              3,000            △300      경정 2,700,000원

홈페이지 운영 69,622 52,580 17,042

201 일반운영비 22,122 24,580 △2,458

01 사무관리비 900 1,000 △100

  ○1 일반수용비                   900              1,000            △100

    ▷ 홈페이지 웹 컨텐츠 구입                   900              1,000            △100  경정 900,000원

02 공공운영비 21,222 23,580 △2,358

  ○1 공공요금 및 제세                21,222             23,580          △2,358

    ▷ 홈페이지 실명확인 서비스 이용료
                  594                660             △66

    ▷ 인터넷 전용회선 사용료
               20,520             22,800          △2,280

    ▷ 도메인 사용료                   108                120             △12

        경정 594,000원

        경정 20,520,000원

  경정 108,000원

202 여비 4,500 5,000 △500

01 국내여비 4,500 5,000 △500

  ○ 기본업무 수행여비                 4,500              5,000            △500  경정 4,500,000원

405 자산취득비 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

  ○ 시정자료 E-Book 시스템 구축
               20,000                  0           20,000      20,000,000원 * 1식

시민정보화교육 운영 39,300 34,300 5,000

도              7,860 6,860 1,000

시             31,440 27,440 4,000

201 일반운영비 39,300 34,300 5,000

도              7,860 6,860 1,000

시             31,440 27,440 4,000

01 사무관리비 39,300 34,300 5,000

  ○1 일반수용비                14,800             13,300            1,500

    ▷시민정보화교육 교재                14,800             13,300            1,500  경정 14,800,000원

도              2,960 2,660 300

시             11,840 10,640 1,200

  ○3 운영수당                24,500             21,000            3,500

    ▷정보이용시설 강사수당                24,500             21,000            3,500  경정 24,500,000원

도              4,900 4,200 700

시             19,600 16,800 2,800

공무원 정보화교육 2,914 3,237 △323

201 일반운영비 2,914 3,237 △323

02 공공운영비 2,914 3,237 △323

  ○3 시설장비 유지비                 2,914              3,237            △323

    ▷ 전산교육장 교육장비 유지보수
                2,914              3,237            △323        경정 2,914,000원

정보화마을 리모델링화 전략사업 20,000 0 20,000



부서: 정보통신과
정책: 정보화사업 추진
단위: 지역정보화 수준 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              6,000 0 6,000

시             14,000 0 14,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도              6,000 0 6,000

시             14,000 0 14,000

02 민간경상보조 20,000 0 20,000

  ○체험캠프 및 정보화마을 운영활성화
               20,000                  0           20,000      20,000,000원*1식

도              6,000 0 6,000

시             14,000 0 14,000

지역정보화 기반 구축 125,840 133,197 △7,357

지역정보화협의회 운영 1,764 1,960 △196

201 일반운영비 1,764 1,960 △196

01 사무관리비 1,764 1,960 △196

  ○3 운영수당                 1,764              1,960            △196

    ▷ 지역정보화촉진협의회 참석수당
                1,764              1,960            △196        경정 1,764,000원

정보이용센터 운영 29,460 34,497 △5,037

201 일반운영비 7,160 12,197 △5,037

02 공공운영비 7,160 12,197 △5,037

  ○3 시설장비 유지비                 7,160             12,197          △5,037

    ▷ 정보이용센터 장비 유지보수
                7,160             12,197          △5,037        경정 7,160,000원

청정허브사이트 확대구축 26,616 28,740 △2,124

201 일반운영비 19,116 21,240 △2,124

02 공공운영비 19,116 21,240 △2,124

  ○3 시설장비 유지비                19,116             21,240          △2,124

    ▷ 청정허브 S/W 유지보수료
               19,116             21,240          △2,124        경정 19,116,000원

행정정보화 기반강화 487,293 424,793 62,500

국             60,172 60,172 0

시            427,121 364,621 62,500

행정정보 시스템 운영 68,259 107,259 △39,000

201 일반운영비 68,259 107,259 △39,000

02 공공운영비 68,259 107,259 △39,000

  ○3 시설장비 유지비                68,259            107,259         △39,000

    ▷ 행정종합정보 서버 및 통합백업장비 유지
      보수                25,655             64,655         △39,000        경정 25,655,000원

정보보안 역기능 대비강화 95,828 32,828 63,000

201 일반운영비 50,828 32,828 18,000

01 사무관리비 45,000 27,000 18,000

  ○1 일반수용비                18,000                  0           18,000



부서: 정보통신과
정책: 정보화사업 추진
단위: 행정정보화 기반강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ▷보안 소프트웨어                18,000                  0           18,000  3,600,000원*5개

405 자산취득비 45,000 0 45,000

01 자산및물품취득비 45,000 0 45,000

  ○ 웹서비스 보안시스템(웹방화벽) 구축
               45,000                  0           45,000      45,000,000원 * 1식

시군구 정보화 공통기반시스템 운영 157,421 118,921 38,500

201 일반운영비 32,921 78,921 △46,000

02 공공운영비 32,921 78,921 △46,000

  ○3 시설장비 유지비                32,921             78,921         △46,000

    ▷ 공통기반시스템 유지보수
               23,271             69,271         △46,000        경정 23,271,000원

202 여비 4,500 5,000 △500

01 국내여비 4,500 5,000 △500

  ○ 기본업무수행여비                 4,500              5,000            △500  경정 4,500,000원

403 자치단체등자본이전 85,000 0 85,000

02 공기관등에대한대행사업비 85,000 0 85,000

  ○ 지방자치단체조합의 위탁사업 제반경비
               85,000                  0           85,000      85,000,000원 * 1식

정보통신시설 인프라 고도화 998,910 1,029,437 △30,527

행정정보 통신망 운영 640,099 638,075 2,024

201 일반운영비 627,739 628,075 △336

01 사무관리비 3,024 3,360 △336

  ○1 일반수용비                 3,024              3,360            △336

    ▷ FAX 토너드럼                 3,024              3,360            △336  경정 3,024,000원

202 여비 12,360 10,000 2,360

01 국내여비 12,360 10,000 2,360

  ○ 건축물 정보통신공사 사용전검사 수행여비
               12,360             10,000            2,360      경정 12,360,000원

행정통신시설·장비 유지관리 126,851 156,362 △29,511

201 일반운영비 126,851 156,362 △29,511

02 공공운영비 126,851 156,362 △29,511

  ○3 시설장비 유지비               126,851            156,362         △29,511

    ▷ 행정통신장비 유지비                21,600             24,000          △2,400

    ▷ 구내교환장비 유지비                16,780             21,822          △5,042

    ▷ 네트워크장비 유지비(ATM 스위치 외 9종)
               27,900             33,696          △5,796

    ▷ 백본시스템 유지비(백본시스템 외 4종)
               40,400             52,258         △11,858

    ▷ 암호화 장비 유지비                10,852             14,069          △3,217

    ▷ 침입방지 시스템 유지비
                4,020              4,939            △919

  경정 21,600,000원

  경정 16,780,000원

        경정 27,900,000원

        경정 40,400,000원

  경정 10,852,000원

        경정 4,020,000원



부서: 정보통신과
정책: 정보화사업 추진
단위: 정보통신시설 인프라 고도화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ▷ ATM장비 유지비                 5,299              5,578            △279  경정 5,299,000원

행정통신 기반시설 개선 및 확충 231,960 235,000 △3,040

405 자산취득비 231,960 235,000 △3,040

01 자산및물품취득비 231,960 235,000 △3,040

  ○ 패킷분석시스템 도입                25,500             27,000          △1,500

  ○ 정보통신공사 사용전검사 계측장비                13,960             15,500          △1,540

    ▷ 디지털 신호 분석기                 6,960              8,500          △1,540

  경정 25,500,000원

  경정 6,960,000원

재무활동(정보통신과) 127 0 127

보전지출 127 0 127

보조금 반환 127 0 127

802 반환금기타 127 0 127

02 시ㆍ도비보조금반환금 127 0 127

  ○ 시민정보화교육 강사인부임 사용잔액
                  100                  0              100

  ○ 농어촌지역 초고속인터넷망 보급 사용잔액
                   27                  0               27

      100,000원 * 1식

      27,000원 * 1식

행정운영경비 105,582 118,802 △13,220

도              7,140 3,140 4,000

시             98,442 115,662 △17,220

인력운영비(정보통신과) 48,942 60,128 △11,186

인력운영비(정보통신과) 48,942 60,128 △11,186

101 인건비 44,742 55,928 △11,186

02 수당 44,742 55,928 △11,186

  ○ 시간외근무수당(20인←25인)
               44,742             55,928         △11,186      경정 44,742,000원

인력운영비(보조) 36,530 36,530 0

도              7,140 3,140 4,000

시             29,390 33,390 △4,000

인력운영비(보조) 36,530 36,530 0

도              7,140 3,140 4,000

시             29,390 33,390 △4,000

101 인건비 36,530 36,530 0

도              7,140 3,140 4,000

시             29,390 33,390 △4,000

09 무기계약근로자보수 36,530 36,530 0

  ○시민정보화교육 강사인부임
               36,530             36,530                0      경정 36,530,000원

도              7,140 3,140 4,000

시             29,390 33,390 △4,000

기본경비(정보통신과) 20,110 22,144 △2,034

기본경비(정보통신과) 20,110 22,144 △2,034



부서: 정보통신과
정책: 행정운영경비
단위: 기본경비(정보통신과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 18,310 20,344 △2,034

01 사무관리비 18,310 20,344 △2,034

  ○1 일반수용비                13,320             14,800          △1,480

    ▷ 부서운영 수용비                12,960             14,400          △1,440

    ▷ 정보화관련 전문서적                   360                400             △40

  ○5 급량비                 4,990              5,544            △554

    ▷ 야간.휴일근무                 4,990              5,544            △554

  경정 12,960,000원

  경정 360,000원

  경정 4,990,000원


